

ATIVO	Abril 2025	PASSIVO	Abril 2025
Circulante e não circulante	16.288.205.405	Circulante e não circulante	13.071.242.661
Disponibilidades	32.499.395	Depósitos à vista	1.770.798.320
Aplicações interf. de liquidez	1.369.004.483	Depósitos à prazo e sob aviso	5.867.197.358
Títulos e valores mobiliários	1.895.678.152	Outros depósitos	1.060.023
Participações de cooperativas	517.866.653	Obrig. Emissão Letras de Crédito - LCA/LCI	3.936.568.222
Centralização financeira	3.609.649.823	Obrigações por Empr. Repasses Interfinanceiros	1.160.252.925
Operações de crédito	6.861.306.391	Relações de interdep. e Arrendamento	479.445
Provisões de operações de crédito	(396.221.303)	Obrigações sociais e estatutárias	167.213.830
CPRF	2.163.864.273	Obrigações fiscais e previdenciárias	15.680.355
Outros créditos	98.489.996	Outros passivos	151.992.182
Outros bens e valores a receber	27.888.949		
		Patrimônio líquido	3.216.962.744
Imobilizado	99.184.889	Capital social	1.934.955.434
Intangível	8.993.703	Reservas	1.108.489.471
		Sobras ou perdas acumuladas	173.517.839
TOTAL DO ATIVO		TOTAL DO PASSIVO	16.288.205.405

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS/PERDAS ACUMULADO	Abril 2025
Ingressos da intermediação financeira	761.936.939
Operações de crédito	472.707.847
Recuperação de crédito	15.712.245
Resultado de operações com TVM e dep. interfinanceiros	273.516.847
Dispêndios e despesas da intermediação financeira	(505.100.433)
Operações de captação no mercado	(384.854.347)
Operações de empréstimos e repasses e interfinanceiros	(35.616.858)
Arrendamento	(322)
Provisão para operações de crédito	(84.628.906)
Resultado bruto da intermediação financeira	256.836.505
Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais	(72.403.441)
Ingressos e receitas de prestação de serviços	50.306.868
Dispêndios e despesas de pessoal	(70.811.104)
Outros dispêndios e despesas administrativas	(48.430.138)
Dispêndios e despesas tributárias	(1.310.967)
Outros ingressos e receitas operacionais	41.839.850
Outros dispêndios e despesas operacionais	(43.997.951)
Resultado operacional	184.433.065
Outras receitas e despesas	1.542.371
Lucros em transações com valores e bens	21.350
(-) Prejuízos em transações com valores e bens	(274.932)
Outras receitas	1.997.373
Outras despesas	(201.420)
Resultado antes da tributação e participações	185.975.436
Imposto de rendas sobre atos não cooperativos	(3.953.370)
Participações nos resultados de empregados	(5.368.206)
Sobras/perdas antes das destinações	176.653.860
Destinações legais e estatutárias	14.729.041
FATES	14.729.041
FIS	-
Resultado antes dos juros ao capital	191.382.901
Juros ao capital	0
Sobras/perdas líquidas	191.382.901